
Děčín 

ROZHODNUTÍ  
 

Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s. ve 
smyslu článku č. 5 odst. 5.5 Smlouvy o poskytnutí podpory části 

úroků z  úvěru č. 1802005181 ze dne 30.5.2019  
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 
se sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 394/17, PSČ 186 00, IČ 49241494, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

v oddílu B, vložce č. 2130, 

společnost zastupuje Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimír Eck, předseda představenstva 

(dále jen „Fond“) 

 

                                                           rozhodl, že podnikateli 

   

Kratochvílová Zdeňka  
se sídlem Děčínská 113, Česká Kamenice-Dolní Kamenice, PSČ 407 21, IČO 42439167 

(dále jen „Podnikatel“) 
 

bude stanovena nová výše podpory poskytovaná na základě Smlouvy o poskytnutí podpory 

části úroků z  úvěru č. 1802005181 ze dne 30.5.2019 (dále jen „Smlouva o podpoře“).  
 

Nová výše podpory je stanovena následujícím způsobem: 

Podpora bude poskytnuta od data █████. Podpora, která od tohoto data bude vypočtena a 

každá další podpora bude vynásobena koeficientem ███████.  

Koeficient byl vypočten dle vzorce: 1 – ( ███████ tj. výše prostředků bez nároku na 

podporu / ███████ tj. výše úvěru) a zaokrouhlen na šest desetinných míst.  

Odůvodnění: 

1. Na základě Smlouvy o podpoře se Fond zavázal poskytnout podnikateli v souladu s 

„Pokyny pro poskytování podpor Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým 

fondem, a.s.“ a „Výkladovým listem k Pokynům“ (dále společně pokyny a výkladový 

list jen „Pokyny“) finanční příspěvek na úhradu části úroků z úvěru (dále jen 

„podpora“). 

2. Ve Smlouvě o podpoře se podnikatel zavázal použít úvěr poskytnutý Bankou výlučně 
k nákupu této investice: vyhrnovače chlévské mrvy 3 ks. Dle Smlouvy o podpoře je 

podnikatel povinen plnit veškeré povinnosti, které vyplývají z Pokynů. Dle následně 
doložené dokumentace v rámci prokázání účelovosti bylo zjištěno, že součástí 

dokumentace je i Smlouva o dílo uzavřená mezi klientem a AGRICO s.r.o. včetně 
daňového dokladu – faktura č. ███████. Z doložené Smlouvy o dílo i faktury je 

zřejmé, že na pořízení 3 ks vyhrnovačů chlévské mrvy bylo z podporovaného úvěru 

čerpáno ███████ a ███████ na službu (dopravu). V případě dopravy se jedná o 



 Č.j. 30762/2019, strana 2

položku, která není způsobilá pro poskytnutí podpory ze strany Fondu ve vztahu s 

cílem programu podpory. 

3. Zjištěné nedostatky, uvedené shora v odst. 2., představují pochybení podnikatele, na 

jehož základě je Fond oprávněn podporu neposkytovat, resp. zastavit poskytování 

podpory, požadovat vrácení až celé vyplacené podpory nebo její části, změnit výši 
podpory, odstoupit od Smlouvy o podpoře a požadovat zaplacení smluvní pokuty. 

4. Z důvodu zmírnění negativních důsledků, vyplývajících ze shora uvedeného pochybení 

podnikatele, Výbor podpor PGRLF, a.s. na svém zasedání dne ██████ rozhodl o 

změně výše podpory tak, aby na neúčelově čerpané prostředky, v celkové výši 

███████, nebyla poskytnuta podpora.  

5. Toto rozhodnutí bylo učiněno ve smyslu článku 5. odst. 5.5 Smlouvy o podpoře. 

6. V souladu s ustanoveními a podmínkami danými zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), bude toto Rozhodnutí spolu se smlouvou o 

podpoře uveřejněno v Registru smluv. 

 

 

 

 

 V Praze dne 15.6.2021 

 

 

 

 

 

 .................................................. 

                                                                                   Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimír Eck 

      předseda představenstva 

 

 Podpůrný a garanční rolnický 

         a lesnický fond, a.s. 


